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Anhang 1
1)

 

Gebührentarif der IWB Industrielle Werke Basel betreffend 
Gas 

 

Es gelten folgende Netzentgelte: 

1. Netzentgelte für Kundinnen und Kunden ohne Leistungsmessung: 

Zone Jahresarbeit 
von [kWh] 

 

bis [kWh] 

Grundpreis  
CHF/a 

Arbeitspreis 
Rp./KWh 

1 0 4’999 45 4,29 

2 5’000 99’999 180 1,59 

3 100’000 499‘999 675 1,09 

4 500’000 ∞ 1’596 0,91 

2. Netzentgelte für Kundinnen und Kunden mit Leistungsmessung: 

Zone Leistung 

von [kWh] 

 

bis [kWh] 

Zonenpreis 

CHF/kW 

Vorzonenentgelt 

CHF/a 

1 0,001 550 16,00 0 

2 551 1’500 12,70 8’800 

3 1’501 5’000 9,40 20’865 

4 5’001 25’000 6,20 53’765 

5 25’001 200’000 4,90 177’765 

 

Zone Jahresarbeit 

von [kWh] 

 

bis [kWh] 

Zonenpreis 

Rp./kWh 

Vorzonenentgelt 

CHF/a 

1 1 1'000’000 0,42 0 

2 1'000’001 3'000’000 0,34 4’200 

3 3'000’001 10'000’000 0,27 11’000 

4 10'000’001 50'000’000 0,19 29’900 

5 50'000’001 500'000’000 0,14 105’900 

 

 
1)

  Anhang in der Fassung des VR-Beschlusses der IWB vom 20. 6. 2018 (in Kraft 
seit 1. 10. 2018, publiziert am 1. 9. 2018). 
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Anhang 2  

Übergangsbestimmung aus Abschnitt II des VR-Beschlusses vom 
31. 8. 2012 (wirksam seit 1. 10. 2012) betreffend § 2 Abs. 2 lit. a und b, 
§ 4 Abs. 5, Anhang: 

Dieser Tarif ist beginnend mit der Abrechnungsperiode, die auf den Rech-

nungsmonat September 2012 folgt, anzuwenden. 

 

 

Übergangsbestimmung aus Abschnitt II des VR-Beschlusses vom 
5. 12. 2014 (wirksam seit 1. 1. 2015) betreffend § 1 Abs. 2 lit. a und b, 
§ 2 Abs. 2 lit. a und b, § 4 Abs. 4: 

Dieser Tarif ist beginnend mit der Abrechnungsperiode, die auf den Rech-

nungsmonat Dezember 2014 folgt, anzuwenden.  

 

 

Übergangsbestimmung aus Abschnitt II des VR-Beschlusses vom 
1. 3. 2015 (wirksam seit 1. 4. 2015) betreffend § 1 Abs. 2 lit. a sowie 
Abs. 3 lit. a und b, § 2 Abs. 2 lit. a und Abs. 3, § 2bis:  

Dieser Tarif ist beginnend mit der Abrechnungsperiode, die auf den Rech-

nungsmonat März 2015 folgt, anzuwenden. Die Bestimmungen gemäss 

§ 1 Abs. 3 und § 2 Abs. 3 gelten ab Beginn der Abrechnungsperiode, die 

auf den Rechnungsmonat April 2015 folgt. 

 

 

Übergangsbestimmung aus Abschnitt IV des VR-Beschlusses vom 

24. 6. 2016 (wirksam seit 1. 10. 2016) betreffend § 1 Abs. 2 lit. a sowie 

Abs. 3, § 2 Abs. 2 lit. a und Abs. 3, § 2
bis 

Abs. 1 lit. a und b: 

Dieser Tarif sowie die Bestimmungen gemäss § 1 Abs. 3 und § 2 Abs. 3 

sind beginnend mit der Abrechnungsperiode, die auf den Rechnungsmonat 

September 2016 folgt, anzuwenden. 

 

 

Übergangsbestimmung aus Abschnitt IV des VR-Beschlusses vom 

20. 6. 2018 (in Kraft seit 1. 10. 2018) betreffend § 1 Abs. 2 lit. a und b, 

§ 2 Abs. 2 lit. a bis f, § 3 Abs. 1, Anhang 1: 

Dieser Tarif sowie die Bestimmungen gemäss § 1 Abs. 3 und § 2 Abs. 3 

sind beginnend mit der Abrechnungsperiode, die auf den Rechnungsmonat 

September 2018 folgt, anzuwenden. 

 

 


